
 
古紙パルプ配合率の偽装問題につきまして 

 
 
 
各メディアで報道されておりますように、再生紙として製造･販売されている原紙の中には、 

公称の表記より、実際には古紙配合率が下回っており、グリーン購入の基準値に満たないものも

あると発表されました。 
 
弊社も、紙製品を企画･製造･販売するメーカーとして、再生紙を使用しており、製紙メーカー

より、古紙配合率の基準値に適合されたと証明を受けた原紙の調達をしてまいりましたが、 
弊社製品の一部にも古紙配合率の表示が誤っているものがあることが確認されました。 

 
結果と致しまして、お得意様各位に、多大なご迷惑をお掛けすることになり、大変申し訳なく、

深くお詫び申し上げます。 
 
現在、弊社の既製品の使用原紙につきまして、各製紙メーカーへ調査依頼をしており、 

早期把握に努め、お得意様には、正しい情報を開示していくよう努力して参ります。 
 
何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
 

2008年 1月 18日 
ハート株式会社 

 
以上 


